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Poprawa komunikacji w Gminie Szemud
GMINA SZEMUD | Została otworzona nowa linia 639 Koleczkowo - Bojano - Gdynia Wiczlino (Filipkowskiego).

Po wielu staraniach nastąpiła poprawa 
komunikacji w gminie Szemud w kolej-
nym obszarze. Młodzież będzie miała 
lepszy dojazd m.in. do szkoły, a sami 
mieszkańcy do pracy czy też sklepów.

Nowa linia 639, którą będzie obsłu-
giwać PKS Gdynia, to pokłosie skon-
centrowanych działań toczących się od 
dwóch lat starań Wójta, Radnych z Bo-
jana oraz wytężonej pracy Urzędników 
Gminy. Pierwsze testy tej linii odbyły się 
już na początku pandemii.

Przystąpienie do związku 
W ciągu ostatnich dwóch lat pojawiły 

się nowe możliwości i dlatego wraz z in-
nymi gminami oraz Powiat Wejherow-
ski stworzono „Wejherowski Związek 
Powiatowo Gminny". W zeszłym roku 
Radni przyjęli uchwałę i na jej mocy 
Gmina Szemud przystąpiła do związku.

Dzięki temu gmina mogła starać się 
o dofinansowanie z Fundusz Rozwoju 
Przewozów Autobusowych. Zostało ono 
przyznane i dlatego można było teraz 

tworzyć nową linię 639.
Jest to możliwe, ponieważ po wielu 

latach starań udało się dołożyć 5 płytę 
na ulicy Majora Bojana w Bojanie, gdzie 
będzie odbywa

 się kurs nowej linii. Był to też jeden 
z wymogów. Ta inwestycja wiązała się 
z wykupem aż 2 ha ziemi pod poszerze-
nie i to również wydłużyło cały proces 
budowy.

Testy nowej linii
Wójt Ryszard Kalkowski razem z pre-

zesem PKS Gdynia Adamem Galasem 
wielokrotnie spotykali się w zeszłym 
roku oraz w roku bieżącym, aby ustalić 
wszystkie szczegóły. W kwietniu odbyły 
się ostateczne testy linii w tym również 
linii 639. Podczas testów był obecny 
Wójt, Prezes PKS Gdynia, dyrektor ds. 
przewozów Paweł Misiak oraz radni 
z Bojana Kazimierz Mach i Jacek Na-
wrocki. Wytyczyli wtedy zakres tej linii 
oraz trasę. Kolejnym etapem było ustale-
nie częstotliwości kursów, które zostały 

zaakceptowane przez Wójta i prezesa 
PKS Gdynia. Gmina będzie dopłacać do 
tych przejazdów, ale dzięki dofinanso-
waniu linia 639 ma bardzo dużo kursów.

Odjazdy z Koleczkowo Poczta: 6:25, 
7:25, 8:25, 14:35, 15:35, 16:35.

Odjazdy z Gdynia Filipkowskiego: 
6:50, 7:50, 13:50, 15:00, 16:00, 17:00.

Inne usprawnienia
To nie koniec usprawniania komu-

nikacji masowej w Gminie Szemud. 
Są gotowe kolejne plany rozszerzenia 
komunikacji i dołożenia kursów do ist-
niejących linii. Dlatego gmina buduje 
i modernizuje kolejne drogi w tym ulicę 
Jeziorną w Dobrzewinie oraz Gryfa Po-
morskiego w Warznie oraz Kielnie. Tutaj 
także przeprowadzono testy w przy-
szłym roku i planowane są kolejne m.in. 
Szemudzie, Szemudzkiej Hucie, Jeleń-
skiej Hucie, Kowalewie, Leśnie i Kielnie. 
Dzięki nowym możliwościom można 
teraz rozwijać sieć komunikacyjną.

Źródło: UG Szemud fo
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Otwarto sezon świąteczny w Gminie Wejherowo
GMINA WEJHEROWO | W Gminie Wejherowo oficjalnie otwarto sezon świąteczny. W piątkowy wieczór, w bolszewskim ArtParku, mimo siarczystego mrozu, atmosfera była bardzo gorąca.

Organizatorzy, Urząd Gminy oraz Biblioteka i Centrum Kultury Gminy Wejherowo, przy-
gotowali liczne atrakcje dla dzieci i dorosłych. Za sprawą kapeli kaszubskiej „Zbierańce” oraz 
orkiestry dętej w parku rozbrzmiewały świąteczne pieśni. Za kulinarną oprawę odpowiadały 
przedstawicielki kół gospodyń wiejskich z Bolszewa, Gowina, Gościcina oraz Orla. Skosz-
tować można było także pysznego barszczu z uszkami serwowanego przez pracowników 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wejherowie. Z dużym uznaniem publiczność 
przyjęła inscenizację bożonarodzeniową w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 
w Bolszewie.

Kulminacyjnym momentem wieczoru było uroczyste uruchomienie oświetlenia żłóbka, 
choinek, a także najnowszej instalacji w parku: gminnej bomboramki.

Impreza była także okazją do 
rozstrzygnięcia świątecznych kon-
kursów na najpiękniejszą ozdobę 
choinkową oraz list do Świętego 
Mikołaja. Nieodłącznym elemen-
tem tego typu wydarzeń jest wi-
zyta Świętego Mikołaja (a nawet 
dwóch), z którym wielu uczestni-
ków pozowało do pamiątkowych 
fotografii.

Źródło: UG Wejherowo
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Konkurs kulinarny „Gotuj z Vipem”
POWIAT | W Powiatowym Zespole Szkół nr 3 w Wejherowie odbyła się kolejna edycja konkursu gastronomicznego „Gotuj z Vipem”, do którego 
zostały zaproszene znane osoby z regionu, w tym Starosta Wejherowski. W tym roku główną rolę w zmaganiach kulinarnych pełnił drób.

Po raz szósty w pracowni gastro-
nomicznej PZS nr 3 w Wejherowie 
odbył się konkurs kulinarny pn. „Go-
tuj z Vipem”. Tematem przewodnim 

tegorocznej edycji był „Drób na świą-
tecznym stole”. W konkursie wzięli 
udział m.in. samorządowcy, dyrekto-
rzy powiatowych jednostek czy przed-

stawiciele służb mundurowych, w tym 
Starosta Wejherowski Gabriela Lisius, 
Wójt Gminy Wejherowo Przemysław 
Kiedrowski, Dyrektor Powiatowego 

Zespołu Kształcenia Specjalnego Mał-
gorzata Woźniak oraz Dyrektor Powia-
towego Urzędu Pracy w Wejherowie 
Anna Kulik.

– Konkurs ma przede wszystkim wy-
miar edukacyjny, rozwija zaintereso-
wania kulinarne uczniów, inspiruje 
do tworzenia nowych receptur oraz 
promuje szkołę w zakresie kształcenia 
zawodowego – mówi Starosta Wejhe-
rowski Gabriela Lisius.

Wyłonione w drodze losowania dwu-
osobowe drużyny (zaproszony gość 
plus uczeń) miały za zadanie przygo-
tować danie, którego głównym skład-
nikiem był drób. Zespoły miały dwie 
godziny, aby oczarować jury daniem, 
które zachwyci walorami smakowymi 
oraz estetyką i formą podania.

W skład komisji konkursowej we-
szli doświadczeni eksperci kulinarni: 
Tomasz Jakubiak – Jakubiak Cooking 
(juror w MasterChef Junior), Philippe 
Abraham (właściciel restauracji Petit 
Paris w Sopocie), Sławomir Miotk – 
doradca kulinarny, Krystian Sosnow-
ski (szef kuchni Hotel Skipper), Patryk 
Galewski (szef kuchni z projektu PaKa 
inne Garowanie).

Wszyscy uczestnicy konkursu zostali 
nagrodzeni pamiątkowymi medalami 
i dyplomami.

Źródło: Starostwo Powiatowe 
w Wejherowie

Sławek Podwojski to redzianin, 
absolwent Łódzkiej Szkoły Filmo-
wej, reżyser, fotograf, dokumentali-
sta oraz właściciel studia filmowego 
Czarna Zebra. Od godzin popołu-
dniowych prowadził on na scenie 
warsztaty sztuki autoprezentacji ze 
studiem filmowym Czarna Zebra.

- Projekt „Strefa młodzi wiedzą 
”powstał z myślą o młodych i aktyw-
nych z województwa pomorskiego. 
Wydarzenia odbywają się dwa razy 
w miesiącu, za każdym razem w in-
nym ośrodku regionalnym - mówi 
dyrektor Fabryki Kultury Tomasz 
Wiśniewski. - To wspólne przed-
sięwzięcie Europejskiego Centrum 
Solidarności i samorządu Woje-
wództwa Pomorskiego, tym razem 
miało miejsce w Redzie - dodaje.

W godzinach wieczornych odbył 
się pokaz filmu: „To może się udać”, 
drugi po premierze na Festiwalu 
Polskich Filmów Fabularnych 2023 
– sekcja pozakonkursowa ,,Filmy 
z Gdyni”. Przybyłej publiczności 
o filmie opowiedział reżyser Sła-
wek Podwojski. Po filmie twórca 
odpowiadał szczegółowo na pyta-
nia publiczności, o pobycie ekipy 
filmowej w Tanzanii i kulisach re-
alizacji filmu.

Źródło: UM Reda

Warsztaty i pokaz filmowy
REDA | Redzką Fabrykę Kultury opanował Sławek Podwojski, wprowadzając młodzież za kulisy filmowego świata.
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Życzenia
Świąteczne

zamieść w naszej gazecie!

Zadzwoń 
lub napisz:

Danuta Bieszke
660 731 138

d.bieszke@expressy.pl
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Prace prowadzone są równocześnie 
w różnych częściach miasta, w okresie 
przedzimowym by sadzonki miały szansę 
się ukorzenić. Gdzieniegdzie można za-
obserwować przybywających całych rabat 
z trawami bądź bylinami, które wiosna 
pięknie się zazielenią.

Tylko w listopadzie ekipy zajmujące się 
zielenią działały na zlecenie urzędu m.in. 
w kilku kolejnych lokalizacjach:

wzdłuż ul. Żwirki i Wigury, gdzie przy-

bywa aż 7 nowych rabat z roślinami;
obok pętli autobusowej przy ul. Żołnie-

rzy I Dywizji Wojska Polskiego, tworząc 
dużą rabatę w miejscu dotychczasowego 
trawnika;

na osiedlu przy ul. Gierosa, zamieniając 
trawnik w nową rabatę roślinną;

przy kilku ulicach, gdzie pojawiły się 
łącznie 22 nowe drzewa: ul. Łokietka, ul. 
Gdańska, ul. Topolowa, ul. Chmielna, ul. 
Zdrojowa, ul. Topolowa, ul. Kazimierska 

oraz w parku Starowiejskim;
na obszarze tzw. ekoskweru przy ul. 

Gdańskiej, w ramach jego drugiego etapu;
w parku Żelewskiego, przy ul. Filtrowej, 

tworząc miododajną rabatę dla pszczół.
To nasadzenia m.in. kwitnących na 

kolorowo hortensji, krzewów róży, szał-
wii, miskantów, rozplenic japońskich czy 
drzew wielu gatunków, w tym katalp, 
ambrowców, wiśni, jarzębów szwedzkich 
i klonów. Gatunki są zawsze dobierane 
tak, żeby zielone oazy w mieście były róż-
norodne i barwne, a jednocześnie odpor-
ne na zmienne warunki pogodowe.

Poza mniejszymi rabatami, tereny zielo-
ne rozwijają się też przy okazji większych 
inwestycji, jak chociażby przy budowie 
węzłów integracyjnych, miniparku edu-
kacyjnym przy ul. Malinowej czy przy 
placach zabaw – to kolejne setki drzew 
i tysiące krzewów czy bylin w przestrze-
niach odwiedzanych przez rumian.

– Miasto się rozwija i powstaje wiele 
inwestycji, zarówno deweloperskich, jak 
i domów jednorodzinnych. Nie zatrzyma-
my tej kolei rzeczy, ale polityka miasta jest 
taka, żeby sadzić jak najwięcej zieleni, aby 
w mieście było jak najbardziej estetycznie 
i zielono. Wszystkie środki, które otrzy-
mujemy z tytułu odszkodowań za wycin-
ki prywatnych inwestorów dokonywane 

na ich działkach, przekazujemy na nowe 
nasadzenia. Mogę zapewnić, ze taka bę-
dzie również polityka miasta w dalszych 
latach. Na pewno będziemy kontynuowali 
akcję „Zieleń na mur-beton”, będziemy 
starali się też tworzyć nowe, edukacyjne 
miniparki, ogrody i strefy rekreacyjne, 
aby zieleni było jak najwięcej i żebyśmy 
mieli jak najwięcej miejsc, w których 
można rodzinnie usiąść na trawniku, 
w cieniu drzew i spędzić miło czas – mówi 
Ariel Sinicki, wiceburmistrz Rumi.

W samym listopadzie na terenie mia-
sta posadzono około 2300 nowych roślin 
– drzew, krzewów, bylin i traw ozdob-
nych. Trafiają głównie w miejsca, które 
już wcześniej pełniły funkcje zieleni, ale 
w mniej rozbudowanej formie, np. traw-
nika czy żywopłotu. Tylko w tym roku 
licznik nasadzeń w Rumi zamknie się na 
łącznie ponad 5900 sztukach nowych ro-
ślin.

Źródło: UM Rumia

Kolejne nowe nasadzenia w Rumi
RUMIA | Od początku tego roku w mieście przybyło 219 nowych drzew, 2947 krzewów oraz bylin i traw, których ilość również liczona jest od 
tysiąca w górę. Celem tego rozwijającego się z roku na rok projektu jest łagodzenie skutków zmieniającego się klimatu oraz poprawia wizualna 
miejskiej przestrzeni, by zachęcała do spacerów.

Zespół „Fucus” został uhonorowany Minia-
turą Statuetki Jakuba Wejhera i Jubileuszo-
wym Medalem z okazji 380-lecia powstania 
Wejherowa, które wręczył na ręce Rafała 
Rompcy w imieniu Prezydenta Wejherowa 
Krzysztofa Hildebrandta, jego zastępca Arka-
diusz Kraszkiewicz. Rafał Rompca otrzymał 
także Nagrodę Prezydenta Wejherowa.

Prezydent Wejherowa Krzysztof Hilde-
brandt wyróżnił wejherowski zespół za wzbo-
gacanie oferty kulturalnej Wejherowa oraz za 
promocję miasta i utrwalanie wielokulturo-
wego bogactwa Kaszub.

- Dziękujemy za wzbogacanie oferty kultu-
ralnej Wejherowa, za pełną zaangażowania 
i profesjonalizmu działalność kulturalną, za 
przeżycia, jakich nam – słuchaczom – dostar-
czacie oraz za promocję miasta i utrwalanie 
wielokulturowego bogactwa Kaszub – po-
wiedział Arkadiusz Kraszkiewicz zastępca 
prezydenta Wejherowa wręczając zespoło-
wi w imieniu Prezydenta Wejherowa wy-
różnienia. - Życzymy kolejnych jubileuszy, 
niesłabnącej pasji artystycznej, powodzenia 
w przyszłych przedsięwzięciach, szerokich 
perspektyw i dalszego dynamicznego rozwoju 
oraz satysfakcji i wytrwałości w realizacji za-
mierzeń zawodowych i osobistych.

Wejherowski zespół muzyczny „FUCUS” 
Folk Music Group od 20 lat wpisuje się w kul-
turę  miasta, kontynuując bogate tradycje mu-
zyczne Wejherowa. „FUCUS” wykonuje tra-
dycyjną muzykę kaszubską, w której brzmią 
nuty muzyki folklorystycznej irlandzkiej, 
szkockiej, bałkańskiej. W repertuarze zespołu 

znajdują się również szanty i pieśni morskie.
Zespół od początku dynamicznie się rozwi-

jał, podnosił poziom artystyczny, rozszerzał 
swój repertuar, wydawał kolejne płyty, sta-
jąc się niewątpliwie gwiazdą na firmamencie 
kultury kaszubskiej. Konsekwentnie budował 
swoją markę, stając się ambasadorem kultury 
kaszubskiej i promując Wejherowo.

Zespół „FUCUS” gra około 50 koncertów 
rocznie, uświetnia swoją muzyką wiele im-
prez i uroczystości, ma na swoim koncie pre-
stiżowe nagrody, wyróżnienia i liczne grono 
sympatyków.

Źródło: UM Wejehrowo
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„Fucus” – 20-lecie działalności artystycznej
WEJHEROWO | Występują na scenie od 20 lat wykonując tradycyjną muzykę kaszubską, w której brzmią nuty muzyki folkowej innych 
krajów w tworzonych aranżacjach muzycznych.
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Wielkie święto czcigodnych jubilatów 
pokazuje, jak silna jest miłość i rodzina. 
Są w małżeństwie już 50, 60 i nawet 65 lat. 
Wszystkie pary zgromadziły się na wiel-
kiej i podniosłej uroczystości. 

Życzenia złożył Wójt Ryszard Kalkowski 
wraz z żoną oraz Przewodnicząca Rady 
Gminy Szemud Aleksandra Perz. Piękne 
słowa i życzenia skierował do jubilatów 

ks. proboszcz Robert Kaczorowski. 
Następnie Wójt poprowadził odnowie-

nie przysięgi małżeńskiej i złożył gratula-
cje oraz prezenty i statuetki. Uroczystość 
została uświetniona także śpiewem, tań-
cem, tortem oraz gratulacjami i medalami 
za 50 lat małżeństwa, które wręczył Wójt 
Ryszard Kalkowski w imieniu Prezydenta 
RP. Oprawę muzyczną zapewniła Orkie-

stra Dęta Gminy Szemud. Było cudownie 
pod każdym względem. 

- Dziękujemy, gratulujemy i życzymy 
jubilatom kolejnych lat w zdrowiu, szczę-
ściu i pięknej miłości. Musimy z Was 
brać przykład – przekazał podziękowania 
Urząd Gminy Szemud.

Źródło: UG Szemud

Gminny Dzień Jubileuszy
GMINA SZEMUD | W Centrum Samorządowym w Szemudzie odbył się huczny Gminny Dzień Jubileuszy. 
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Koniec każdego roku sprzyja wydarzeniom 
podsumowującym działania każdej instytu-
cji kultury. Nie inaczej było w Powiatowej Bi-
bliotece Publicznej w Wejherowie. W czwartek 
7 grudnia odbyła się coroczna uroczysta gala 
wręczenia nagród osobom, które wypożyczyły 
najwięcej książek w dobiegającym końca roku. 
Podczas uroczystości laureaci otrzymali nagrody 
z rąk Wicestarosty Powiatu Wejherowskiego Jac-
ka Thiela oraz dyrektor PBPW Barbary Gusman, 
którzy pogratulowali zwycięzcom tej wyjątkowej 
pasji, jaką jest czytelnictwo. Była to naprawdę 

rodzinna uroczystość. Przy dźwiękach muzyki 
saksofonu w wykonaniu „Marcin Janek Saxopho-
nist” nagrodzeni dorośli, młodzież oraz dzieci, 
w towarzystwie swoich bliskich, mogli poczuć się 
wyjątkowo. Po części oficjalnej był czas na chwi-
lę rozmowy oraz słodki poczęstunek. Pokaźna 
lista laureatów jest niewątpliwym dowodem na 
to, że biblioteka oferuje takie książki, po które 
chętnie sięgają zarówno dojrzali czytelnicy, jak 
i ci, którzy dopiero rozpoczęli swoją przygodę 
z literaturą piękną. Organizatorzy mają ogromną 
nadzieję, że takie uroczystości sprzyjają pro-

mocji czytelnictwa oraz zachęcają wszystkich 
do sięgania po książki. Z kolei w poniedziałek 
11 grudnia odbyło się ostatnie w tym roku ka-
lendarzowym literackie spotkanie w bibliotece, 
podczas którego, w atmosferze zbliżających się 
świąt Bożego Narodzenia przy wspólnym stole 
zasiedli zaproszeni goście. Byli wśród nich: słu-
chacze Stowarzyszenia WUTW wraz z  Prezes 
Krystyną  Laskowską.  członkinie Dyskusyjny 
Klub Książki dla Dorosłych PBPW  z modera-
torką Wandą Kantecką, aktorzy Grupy poetyc-
ko-teatralnej „Pod Sową”, zdobywcy trzeciego 

miejsca w  Ogólnopolskim Przeglądzie Teatrów 
Amatorskich „Wieżowisko”. Wieczór w bardzo 
sympatycznej atmosferze poprowadziła dyrektor 
PBPW Barbara Gusman, a muzyczną oprawę 
zapewniła obdarzona przepiękną barwą głosu 
Weronika Korthals. Nieodmiennie biesiadowanie 
przy wspólnym stole zbliża i łączy ludzi, tak było 
i tym razem. Recytacja poezji, wspólny śpiew 
i poczęstunek wprowadziły wszystkich zebranych 
w świąteczny nastrój.

Gala czytelników i wieczór wigilijno poetycki w Bibliotece Powiatowej 
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OGŁOSZENIE  
Burmistrza Miasta Rumi o przyjęciu  

Strategii Rozwoju Miasta Rumi na lata 2023 - 2032 

Na podstawie art. 43 Ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach odziaływania na środowisko (Dz. 

U. 2023. 1094 t.j.) zawiadamiam o przyjęciu:

Strategii Rozwoju Miasta Rumi na lata 2023-2032,

Uchwałą Nr LXIII/788/2023 Rady Miejskiej Rumi z dnia 30 listopada 2023r.

Z treścią w/w dokumentu, uchwały oraz uzasadnienia i podsumowania, o których mowa w art. 43 Ustawy 

z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń-

stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach odziaływania na środowisko (Dz. U. 2023. 1094 t.j.) można za-

poznać się na stronie internetowej www.bip.rumia.pl oraz w siedzibie Urzędu Miasta Rumi, 84-230 Rumia, 

ul. Sobieskiego 7, pokój nr 114.

OGŁOSZENIE	 254/2023/PR-Media-Group/DB

RFZ.061.2.2023                                                                                                                        Rumia, dnia 08.12.2023r.OGŁOSZENIE  
Burmistrza Miasta Rumi 

Burmistrz Miasta Rumi informuje, że stosownie 

do art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 

z 2023r. poz. 344 z późn. zm.) oraz Zarządzenia 

Nr 2250/493/2023 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 

08.12.2023r., w siedzibie Urzędu Miasta Rumi 

przy ul. Sobieskiego 7, wywieszony został, na 

okres 21 dni, wykaz obejmujący nieruchomości 

położone w Rumi, stanowiące własność i będące 

we władaniu Gminy Miejskiej Rumia, przezna-

czone do dzierżawy w formie bezprzetargowej. 

Przedmiotowy wykaz zamieszczony został rów-

nież na stronie internetowej Urzędu Miasta Rumi: 

http://bip.rumia.pl/

OGŁOSZENIE	 256/2023/PR-Media-Group/DB

Rumia, dnia 08.12.2023r.

W trakcie spotkań okazało się, że bardzo dużo 
dzieci grywa w szachy i warcaby. Pytania zada-
wane mistrzowi często były bardzo konkretne 
i zaskakujące. Dzieci dopytywały się np. dlaczego 
zawsze partię szachów rozpoczynają białe pionki, 
ile lat ma gra w szachy, dlaczego mówi się, że to 
gra królewska, skąd nazwa kończąca partię sza-
chów nazywa się szach-mat? Prelegent w trakcie 
spotkania wykazywał się niezwykłą cierpliwością 
odpowiadając na wszystkie pytania, nawet te oso-
biste, co tylko potwierdza spokój i opanowanie 
cechujące prawdziwego szachistę.

Należy dodać, że Michał Kanarkiewicz jest au-
torem książki pt. „Róża, a co chcesz wiedzieć 

o szachach?” zawierającej interesujące informa-
cje o grze w szachy, a także rozmowy z ciekawy-
mi ludźmi, chętnie grywającymi w szachy jak np. 
Kamil Grabara, polski bramkarz piłki nożnej, gra-
jący obecnie w duńskim zespole FC Kopenhaga. 
Znajdziemy w niej przede wszystkim zasady gry 
podane w bardzo przystępnej formie, zadania sza-
chowe z rozwiązaniami, słownik podstawowych 
terminów szachowych i inne ciekawostki.

Na zakończenie spotkań Michał rozdawał 
uczniom swoje książki przybijając z każdym sym-
boliczną piątkę. A tych piątek można było nali-
czyć ponad setkę z nawiązką. Jak przystało na 
autora książki Michał wpisał również wiele dedy-

kacji. Miejmy nadzieję, że wielu uczestników tych 
spotkań po przeczytania książki rozwinie swoje 
umiejętności gry w szachy.

Michał Kanarkiewicz w szachy gra od 10 roku 
życia. Mieszkając w Wejherowie uczęszczał do 
Szkoły Podstawowej nr 9, później do Gminazjum 
nr 3 przy Ósemce i do Liceum Ogólnokształcące-
go nr 1 im. Króla Jana III Sobieskiego. Jeszcze jako 
junior startując w szachowych Mistrzostwach 
Polski dwukrotnie zajmował miejsca w pierw-
szej dziesiątce (6. i 10). W 2020 roku zremisował 
w symultanie szachowej z 12. mistrzem świata 
Anatolijem Karpowem. Natomiast w 2023 roku 
zremisował z drużyną Superarcymistrzów pod 

przewodnictwem Mistrza Świata Magnusa Carlse-
na, który według wielu ekspertów uważany jest za 
najsilniejszego szachistę wszech czasów. Michał 
Kanarkiewicz obecnie mieszka w Warszawie i pro-
wadzi dwie firmy, w tym Akademię Szachową, 
która działa głównie w obszarze on line w wersji 
polsko i anglojęzycznej. Zaś firma szkoleniowo-
-doradcza zajmuje się poradnictwem w zakresie 
strategii dla banków, firm ubezpieczeniowych 
i korporacji.

Źródło: UM Wejherowo

Spotkania z mistrzem szachowym
WEJHEROWO | W wejherowskich Szkołach Podstawowych nr 8 i 9 gościł na spotkaniach z uczniami klas I-III mistrz szachowy Michał Kanarkie-
wicz. W trakcie spotkań szachista pochodzący z Wejherowa zachęcał dzieci do nauki gry w szachy i odpowiadał na liczne pytania.
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 "Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”
Ks. J. Twardowski

JANA 
KAMIŃSKIEGO

Z głębokim bólem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Rodzinie i Bliskim
wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa otuchy i wsparcia

składają:

odznaczonego medalem „Zasłużony dla Miasta Redy”,

znakomitego pedagoga, wychowawcy wielu pokoleń Redzian, 
wieloletniego dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 w Redzie 

i działacza społecznego

Kazimierz Okrój
Przewodniczący  Rady Miejskiej 

wraz z radnymi

Krzysztof Krzemiński
Burmistrz Miasta Redy
wraz z pracownikami

To był ostatni budynek z całego 
kompleksu, który nie posiadał jesz-
cze windy. Dźwig osobowy ułatwi 
przede wszystkim poruszanie się 
między piętrami.

– Powiatowy Zespół Kształce-
nia Specjalnego składa się z kilku 
budynków. Każdego roku doposa-
żamy i modernizujemy placówkę, 
a w ostatnim czasie nawet rozbu-
dowaliśmy ten ośrodek, ponieważ 

przybywa dzieci które wymagają 
specjalnej troski. To był jedyny bu-
dynek, w którym nie było windy. 
Przy tym stopniu niepełnospraw-
ności dzieci winda była konieczna – 
mówi Starosta Wejherowski Gabriela 
Lisius.

Oprócz windy zakupione zostały 
również podnośniki, które pełnią 
bardzo ważną funkcję przy codzien-
nych czynnościach pielęgnacyjnych 

dzieci oraz schodołaz, który będzie 
można wykorzystać w sytuacjach 
awaryjnych, na przykład w przypad-
ku braku prądu.

– To był ostatni budynek, który nie 
był przystosowany dla osób z proble-
mami ruchu. W tej chwili wszystkie 
nasze budynki w Wejherowie i Rumi 
są już wyposażone w dźwig osobo-
wy, a jeden w podnośnik – podkreśla 
Dyrektor PZKS w Wejherowie Mał-

gorzata Woźniak.
Łączny koszt zadania wyniósł 480 

tys. zł. Inwestycja została zrealizowa-
na ze środków pochodzących z bu-
dżetu Powiatu Wejherowskiego (350 
tys. zł) oraz dzięki dofinansowaniu 
z Pomorskiego Funduszu Rehabili-
tacji Osób Niepełnosprawnych (132 
tys. zł).

Źródło: Starostwo Powiatowe 
w Wejherowie

Nowa winda 
w powiatowej placówce

POWIAT | W Powiatowym Zespole Kształcenia Specjalnego w Wejherowie, w budynku w któ-
rym znajduje się stołówka i internat, oddano do użytku windę. Dzięki temu zadaniu poprawi się 
dostępność dla podopiecznych placówki.
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Jeden z najpopularniejszych w świecie baletów 
klasycznych – „Dziadek do orzechów” to opo-
wieść o dziewczynce, która za sprawą gwiazdko-
wej zabawki, dziadka do orzechów, wędruje przez 
baśniową krainę cudowności, gdzie wszystko jest 
możliwe, jak we śnie...

„Dziadek do orzechów” skradł serca ludziom 
na całym świecie, sztukę znają zarówno doro-
śli jak i najmłodsi. Jest to niezwykła zimowa 
opowieść, wprowadzająca w ciepły świąteczny 
nastrój. Przy ponadczasowym podkładzie mu-
zycznym kompozytora Piotra Czajkowskiego 

można było zachwycić się tańcem baletnic z grup 
tanecznych Wejherowskiego Centrum Kultury 
prowadzonych przez Elżbietę Czeszejko. Spek-
takularny efekt dla widzów stanowiły również 
scenografia oraz barwne kostiumy. Wyjątkową 
częścią wystawianej sztuki jest fakt, że uczestnicy 
warsztatów organizowanych przez WCK przygo-
towywali rekwizyty na premierę baletu - piekli 
świąteczne ciastka.

Źródło: UM Wejherowo

Premiera baletu 
„Dziadek do Orzechów”
WEJHEROWO | Na scenie Filharmonii Kaszubskiej odbyło się fenomenalne widowisko baletowe 
„Dziadek do orzechów” Piotra Czajkowskiego w reżyserii i choreografii Elżbiety Czeszejko.
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Dzieci i rodziców powitali Burmistrz Redy Krzysz-
tof Krzemiński, jego zastępca Łukasz Kaminski oraz 
dyrektor Fabryki Kultury Tomasz Wiśniewski. Po chwili 
dotarł Mikołaj wraz ze swoim pomocnikiem, by obdaro-
wać dzieci słodkimi upominkami. Zimową aurę rozgrzał 
zespół Maskotki swoim repertuarem, podczas które-
go dzieci wspólnie śpiewały i tańczyły do ulubionych 
świątecznych piosenek. W rolę pomocników świętego 
Mikołaja wcielili się również radni miasta. Na wszystkich 
chętnych czekała też gorąca czekolada.

- Mikołajki zakończyliśmy wręczeniem nagród dla zwy-
cięzców Mikołajkowego Konkursu Plastycznego - mówi 
dyrektor Fabryki Kultury Tomasz Wiśniewski. - Dzięku-
jemy za Waszą obecność, do zobaczenia w przyszłym 
roku – dodaje.

Źródło: UM Reda

REDA | Reda świętowała Mikołajki. Zwieńczeniem 
imprezy było uroczyste zapalenie światełek na choince 
pod Urzędem Miasta.

fot. Fabryka Kultury

MIKOŁAJKI W REDZIE
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To wydarzenie było połączone z siód-
mą edycją Galerii Wejherowskie Kla-
moty, podczas której odbyła się licytacja 
przedmiotów ponownego użycia, z której 
dochód zasili konta wejherowskich orga-
nizacji pożytku publicznego.

Wejherowską Kartę Mieszkańca posia-
da już blisko 10 tys. mieszkańców, któ-
rzy zyskali dzięki niej szereg ulg i zniżek 
przy współpracy z 67. partnerami, którzy 
wciąż dołączają do programu.

– Wejherowska Ekofabryka zamieni-
ła się w prawdziwie świąteczną fabrykę, 
a podczas tego wydarzenia posiadacze 
Wejherowskiej Karty Mieszkańca mogli 

wziąć udział w loterii fantowej – powie-
dział Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca 
prezydenta Wejherowa. - Cieszymy się, że 
zainteresowanie posiadaniem Karty jest 
coraz większe, to taki nasz patriotyzm lo-
kalny. Zachęcamy najmłodszych, ale też 
starszych, żeby korzystali ze wszystkich 
przywilejów, które oferuje ta karta. Karta 
Mieszkańca ma też pokazać, że lubimy 
swoje miasto. Dziękuję wszystkim part-
nerom, którzy przystąpili do projektu, 
bez nich nie byłoby tych efektów.

Oprócz świątecznych przygotowań 
można było zapoznać się z różnorodną 
ofertą partnerów Wejherowskiej Karty 

Mieszkańca m.in. Dobry Zabieg, Perfu-
meria Ostrovski, Bormax Centrum Na-
rzędziowo – Metalowe, Martyna Plińska 
makeup & charakteryzacja, Kaszubsko 
– Pomorska Szkoła Wyższa, Pomorski 
Instytut Podologii Foot Complex.

Galeria Wejherowskie Klamoty
W Ekofabryce odbyła się 7. edycja Ga-

lerii Wejherowskie Klamoty. Dochód 
z każdej edycji wejherowskich klamotów 
przeznaczony był na rzecz fundacji, sto-
warzyszeń i wszystkich organizacji po-
żytku publicznego działających w Wej-
herowie.

— Siódma edycja Wejherowskich klamo-

tów jest szczęśliwa, bo właśnie dziś udało 
się nam przekroczyć magiczne 100 tys. 
zł, które przeznaczone zostaną na wejhe-
rowskie organizacje pożytku publicznego. 
Mam nadzieję, że wynik ten w przyszłym 
roku uda się nam podwoić. Dziękujemy 
wszystkim, którzy przynoszą do naszej 
Eko Fabryki różnorodne przedmioty. 
Dzięki tym osobom udaje się nam co trzy 

miesiące organizować „klamoty” – powie-
dział Andrzej Gorczycki, prezes Zakładu 
Usług Komunalnych w Wejherowie.

Podczas Wejherowskich Klamotów od-
była się także licytacja, którą poprowa-
dzili Arkadiusz Kraszkiewicz i Andrzej 
Gorczycki.

Źródło: UM Wejherowo

Świątecznie i ekologicznie z WKM
WEJHEROWO | Wizyta św. Mikołaja, losowanie nagród w loterii fantowej, warsztaty tworzenia świątecznych wianków, kartek i ekologicznego 
pakowania prezentów, bogata i różnorodna oferta partnerów Karty, dużo muzyki i świątecznej atmosfery – tak świętowano w Ekofabryce drugą 
rocznicę Wejherowskiej Karty Mieszkańca.
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Planowane jest stworzenie pięciu nowych sal lekcyjnych, za-
plecza z sanitariatami, dwóch łączników, szatni i hali sportowej.

Nowa część szkoły będzie też przystosowana do tego, aby 
w przyszłości móc ją rozbudować. W tym celu strop będzie 
przygotowany do budowy budynku w górę. Gmina przedsta-
wia w tym wydaniu wizualizację planowanych rozwiązań. Jest 
to jeszcze wczesna koncepcja, która ma tylko zobrazować bryłę, 
która wpisuje się w teren. 

Można rozpoczynać cały proces dzięki dofinansowaniom, któ-
re zostały przyznane gminie. Otrzymano 8 mln zł na rozbudowę 
szkół z programu Polski Ład. Za tę kwotę gmina chce realizować 
zadania w Koleczkowie i właśnie w Łebieńskiej Hucie. Dodatko-
wo planowane jest postawienie i połączenie tej inwestycji z salą 
gimnastyczną, na którą także pozyskano środki zewnętrzne. 

Gmina przypomina, że na tę samą szkołę w Łebieńskiej Hucie 
zdobyto 2,25 mln zł z programu Olimpia od Ministerstwa Spor-
tu i Turystyki. Na sześć hal przy szkołach pozyskana kwota to 
blisko 13 mln zł. Gmina będzie informować na bieżąco o postę-
pie prac przy tym projekcie.

Źródło: UG Szemud
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Przygotowania do rozbudowy szkoły w Łebieńskiej Hucie
GMINA SZEMUD | Gmina przygotowuje dokumentację do projektu rozbudowy szkoły w Łebieńskiej Hucie. 
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Grupa Teatralna Reda ponownie na scenie 
Fabryki Kultury REDA | Na scenie Fabryki Kultury mogliśmy podziwiać przedstawienie w wykonaniu 

Grupy Teatralnej Reda.
Sztuka ta przedstawia w humorystyczny spo-

sób rzeczywistość mieszkańców Domu Burzli-
wej Starości, w którym pewnego dnia dochodzi 
do buntu. Scenariusz właściwie został napisany 
przez samych aktorów. Widać, że członkowie 
grupy teatralnej umieją się śmiać i podchodzą 
do życia na wesoło.

- Grupa Teatralna ma już na koncie kilka 
znaczących sukcesów. Po raz kolejny mieliśmy 
okazję podziwiać naszych artystów, w wyjąt-
kowym przedstawieniu - mówi zastępca bur-
mistrza Łukasz Kamiński. - Publika bawiła się 
świetnie, słychać było częste wybuchy śmiechu 
- dodaje.

Twórcy spektaklu: Scenariusz: Piotr Biedroń 
i „grupa teatralna Reda”. Reżyseria: Piotr Bie-
droń, aktor Teatru Wybrzeże, choreografia: 
Michał,  Kassin tancerz Teatru Muzyczne-
go. Kostiumy, scenografia: „grupa teatralna 
Reda” i Fabryka Kultury. Obsada: Alicja Bub-

nowska – milionerka Alicja Pieniążek, Anna 
Mostek – pensjonariuszka Angela Kowalsky, 
Beata Morawska – prawniczka Cezaria Lex, 
Danuta Dumitrescu Malec - pensjonariusz 
Waluś, Genowefa Kohnke – pensjonariuszka 
Niusia, Hanna Bieszke - Bochnia – lekarka 
Doktor Ewa, Izabela Lubelska – pensjona-
riuszka Apolonia, Jadwiga Weber – dyrektor 
Pelagia Zaradna, Jan Kohnke – pensjonariusz 
Otek, Katarzyna Lenda-Krause – pielęgniarka 
Justine, Lidia Wojnarowska – pensjonariuszka 
Frania, Maryla Piaskowska – pensjonariuszka 
Mariolka Kabel, Renata Albecka – sprzątaczka 
Felicja, Teresa Łukaszewska – kreatorka mody 
Mercedes Szanelska.

Było to ostatnie przedstawienie, jak zapewnił 
reżyser Piotr Biedroń w czerwcu odbędzie się 
premiera drugiej części spektaklu.

Źródło: UM Redafo
t. 
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 "Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”
Ks. J. Twardowski

BEACIE 
WENTA

Pani

wyrazy głębokiego współczucia i słowa 
otuchy z powodu śmierci

Starosta Wejherowski Gabriela Lisius
wraz z Zarządem Powiatu
oraz współpracownicy ze 

Starostwa Powiatowego w Wejherowie

MATKI
składa

OGŁOSZENIE	 256/2023/PR-Media-Group/DB

Nekrologi  
i kondolencje

Zamów!
d.bieszke@expressy.pl  

tel. 660 731 138

REKLAMA	 20/2023/PR-Media-Group/PR
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Jury w składzie: Teresa Patsidis – przewodnicząca, Izabela Ba-
rzowska, Joanna Bojke wyłoniło zwycięzców i wyróżnionych, a na-
grody dla wszystkich dzieci biorących udział w konkursie wręczał 
Św. Mikołaj. Nieodebrane podczas Mikołajek nagrody do odbioru 
w Ratuszu do 31 grudnia br.

ZWYCIĘZCY:
I miejsce – Oliwia Kubisiak - kl. IIa i SP 6 Szymon Żełudkowski kl. 

IIIc SP 9; II miejsce - Hanna Elwart kl. Ia SP 11 i Zofia Gidzielska kl. 
III c SP 6; III miejsce – Zofia Formella kl. IId SP 11 i Maciej Frań-
czak kl. Ia SP 10 SOSW nr 2 dla Niesłyszących i Słabosłyszących; IV 
miejsce – Filip Płotka kl. IIIb SP 9 i Jakub Gołębiewski kl. IIc SP 6; 
V miejsce – Magdalena Urbaniak kl. IIa SP 6 i Tymoteusz Rabajczyk 
kl. IIIa SP 10 SOSW nr 2 dla N i S; VI miejsce – Stanisław Górski kl. 
Id SP 11 i Wiktoria Dettlaff kl. II SP.

WYRÓŻNIENIA:
Nikodem Skudziński kl. Ia SP 6, Nikodem Urbaniak kl. IIc SP 6, 

Oliwier Siwik kl. Ia SP10 SOSW nr 2 dla Niesłyszących i Słabosły-
szących, Stanisław Blok kl. Ie SP 9, Marek Dettlaff kl. Ia SP 6, Ga-
briel Młodawski kl. IIIa SP10 SOSW nr 2 dla N i S, Alicja Dyba kl. 
IIc SP 11, Zuzanna Knop kl. IIIb SP9.

Źródło: UM Wejherowo

Konkurs na 
najładniejszą 
ozdobę choinkową 
rozstrzygnięty
WEJHEROWO | Podczas Mikołajek rozstrzygnięty został konkurs świą-
teczny na wykonanie najładniejszej ozdoby choinkowej. Wszystkie prace 
zostały wyeksponowane na choince w foyer Filharmonii Kaszubskiej.
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DODAJ OGŁOSZENIE

Skontaktuj się:

660 731 138
d.bieszke@expressy.pl
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- Zimową zabawę czas zacząć! Lodowisko będzie czynne mimo pa-
dającego deszczu, czy innych kaprysów pogody, a dzięki zadaszeniu 
łatwiej jest utrzymać taflę lodową – powiedział podczas otwarcia 
obiektu prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt zapraszając 
wszystkich chętnych do korzystania z lodowiska.

Na terenie obiektu o tafli 20x30 metrów kwadratowych dostępny 
jest punkt, w którym można wypożyczyć łyżwy, kaski oraz specjalne 
chodziki dla osób rozpoczynających swoją przygodą z tą dyscypliną. 
Dostępny jest również serwis umożliwiający ostrzenie stępionych 
łyżew.

Lodowisko od poniedziałku do piątku do godziny 15.00 jest zare-
zerwowane tylko dla szkół, a dla wszystkich dostępne jest od godz. 
15.50 do 21. 00. Natomiast w soboty i niedziele czynne jest od od 
godz. 9.00 do 20.50, z przerwami w godz. 12.10-13.10 i 16.30-17.30.

Cennik: bilet normalny na godzinę jazdy kosztuje 20 zł (z kartą 
mieszkańca 10 zł). Bilety ulgowe tylko w ferie zimowe – 12 zł (z kar-
tą mieszkańca 8 zł). Wypożyczenie łyżew – 10 zł, wypożyczenie 
kasku – 5 zł, chodzik na nauki jazdy – 5 zł, ostrzenie łyżew 15 zł.

Źródło: UM Wejherowo

Zadaszone 
lodowisko przy 
„ósemce” otwarte
WEJHEROWO | Od minionego piątku czynne jest lodowisko przy wej-
herowskiej „ósemce” przy ul. Nanickiej. Miłośnicy łyżwiarskich ewolucji 
mogą wreszcie korzystać z dużej lodowej tafli pod dachem.
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Pierwsze zajęcia miał zaszczyt popro-
wadzić 13 grudnia ks. dr hab. Robert 
Kaczorowski proboszcz szemudzkiej 
parafii i wykładowca na Akademii Mu-
zycznej w Gdańsku. Słuchaczy, którzy 
wypełnili niemal całą salę widowisko-
wą Centrum Samorządowego w Sze-
mudzie,  przywitał Wójt Ryszard Kal-

kowski oraz koordynator UTW Gminy 
Szemud Józef Baszanowski. Oprócz 
wykładu odbył się seans filmowy 
w szemudzkim kinie, który będzie nie-
rozłącznym elementem tych spotkań. 
Ks. dr hab. Robert Kaczorowski mówił 
o tradycjach adwentu i Bożego Naro-
dzenia w kulturze polskiej. Słuchacze 

śpiewali z wykładowcą i planowali ko-
lejne spotkania.

Szeroka oferta dydaktyczna
UTW Gminy Szemud ma bogatą 

ofertę, która też jest dostosowywana do 
słuchaczy. Jest też  otwartość na kolejne 
elementy. Na ten moment są zajęcia:

- Nauka języka angielskiego
- Zajęcia plastyczne
- Zajęcia komputerowe
- Zajęcia ruchowe
- Grupa teatralna
- Wykłady muzyczne
- Wykłady z psychologiem
- Wykłady historyczne
Piękne tradycje polskie i kaszubskie 

będą już 17 grudnia prezentowane 
w Karczemkach. Pani Sołtys Tere-
sa Dampc zaprasza na rozświetlenie 
choinki, świąteczne zabawy oparte na 
naszej lokalnej kulturze, a dzieci od-
wiedzi gwiazdor z wielkim workiem 
prezentów! Do tego będzie wspólne 
zdjęcie, tańce i pyszny poczęstunek. 

Całość rozpocznie się 17 grudnia na 
hali sportowej w Karczemkach o 15:00, 
a o 17:00 rozświetlenie choinki.

Źródło: UG Szemud

Uniwersytet Trzeciego Wieku 
Gminy Szemud z dobrą frekwencją

GMINA SZEMUD | Pierwszy wykład Uniwersytetu Trzeciego Wieku Gminy Szemud wzbudził duże zainteresowanie. 
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OGŁOSZENIE  
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 oraz art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.2023.977 t.j. ze zm.), 
w związku z art. 67, ust. 3, pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U.z 2023 r. poz. 1688), art. 21 ust. 2 pkt 2 i 7, art. 30, art. 39 ust.  1 pkt 2-5, art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu in-
formacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.2023.1094 t.j. ze zm.),

zawiadamiam o

-wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego “CEYNOWY” w rejonie ul. Bolesława 
Chrobrego oraz ul. Starowiejskiej wraz z prognozą oddziaływania na środowisko;
-wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dla obszaru położonego w Rumi, zwanego 
JEZIORNA dla strefy 1.MW,U.

w dniach od 22.12.2023 r. do 24.01.2024 r.

w siedzibie Urzędu Miasta, przy ul. Sobieskiego 7 w Rumi, po uprzednim ustaleniu terminu i godziny udostępnienia  ww. projektów dokumentów oraz na 
stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Rumi. Informacje o ww. dokumentach zostały umieszczone w publicznie dostępnym wykazie 
danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Rumi. 
W celu umożliwienia udziału społeczeństwa w opracowaniu projektów  zostanie przeprowadzona dyskusja publiczna nad przyjętymi w projektach rozwią-
zaniami w sali nr 100 tut. urzędu w dniu 15.01.2024 r. o godzinie 16.00. 
Każdy ma prawo składania uwag i wniosków. Uwagi i wnioski do ww. projektów mogą być składane w formie pisemnej do dnia 07.02.2024 r. na adres: 
Urząd Miasta Rumi 
ul. Sobieskiego 7
84-230 Rumi 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Miasta Rumi. 
Ustalenie terminu udostępnienia projektów dokumentów pod numerem telefonu 58 679 65 45, 58 679 66 45,
Projekty ww. dokumentów są możliwe do wglądu w formie elektronicznej na stronie pod adresem: 
www.bip.rumia.pl – zagospodarowanie przestrzenne – dokumenty planistyczne wyłożone do publicznego wglądu

OGŁOSZENIE	 257/2023/PR-Media-Group/DB
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Jarmark Bożonarodzeniowy w Wejherowie otwarty
WEJHEROWO | Otwarcie Jarmarku Bożonarodzeniowego na wejherowskim rynku to doskonały wstęp do zbliżających się świąt.

Świąteczne występy, konkursy i animacje dla 
dzieci, bożonarodzeniowe smakołyki, wizyta 
Św. Mikołaja, korowód zimowych, świątecz-
nych postaci, iluminacje świąteczne, karuzela 
i lodowisko – tak wyglądała inauguracja X 
Jarmarku Bożonarodzeniowego.

– Cieszę się, że jak co roku spotykamy się na 
wejherowskim rynku, podczas Jarmarku Bo-
żonarodzeniowego. Cieszmy się tą świąteczną 
atmosferą, odwiedzajmy stoiska, kosztujmy 
najlepszych smakołyków – powiedział otwiera-
jąc Jarmark Krzysztof Hildebrandt, prezydent 
Wejherowa.

Wejherowski Jarmark
Wejherowski Jarmark Bożonarodzeniowy 

potrwa do 23 grudnia. Jarmark jest czynny od 
poniedziałku do czwartku w godz. 12.00-19.00, 
a w piątki, soboty i niedziele w godz. 12.00-
21.00.

Na odwiedzających czeka 19 stoisk z ofertą 
świątecznych dekoracji i pomysłów na prezenty 
dla bliskich. Znajdują się tu m.in.: ozdoby, 

stroiki, biżuteria, świąteczne wyroby i słodycze. 
Nie zabrakło specjałów z różnych regionów 
Polski i świata. Kupić można m.in.: regionalne 
wędliny, ryby, góralskie sery, chleb, wileńskie 
specjały, miody, słodycze i domowej roboty 
wypieki. Na miejscu są też dostępne dania na 
ciepło i rozgrzewające napoje: kawa, gorąca 
czekolada, świąteczna herbata oraz grzaniec.

Przedświąteczny czas uatrakcyjniają także 
artyści, m.in. w soboty i niedziele trwania Jar-
marku w godz. 15.00-17.00 na wejherowskim 
rynku odbywają się prezentacje artystyczne, 
animacje i spotkania ze św. Mikołajem.

Najmłodsi mogą skorzystać z przejażdżki 
przepięknie oświetloną świąteczną karuzelą. 
A dla amatorów łyżwiarstwa otwarte jest lo-
dowisko. Zarówno karuzela, jak i lodowisko 
są otwarte bezpłatnie, w godzinach trwania 
Jarmarku.

Źródło: UM Wejherowo



www.gwe24.pl/sport Piątek, 8 grudnia 202314



www.gwe24.pl/sportPiątek, 15 grudnia 2023 15

www.gwe24.pl | redakcja@expressy.pl | www.expressy.pl

REDAKCJA
Al. Zwycięstwa 24, 80-819 Gdańsk, 
tel./fax. 58 736 16 92, tel. 58 736 33 22

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych 
oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania 
i skracania. Nie odpowiada również 
za treść zamieszczanych ogłoszeń. 
Rozpowszechnianie redakcyjnych 
materiałów publicystycznych bez zgody 
wydawnictwa jest zabronione.

ISSN 2544-9591
WYDAWNICTWO, PR Media Group Sp. z o.o.
Al. Zwycięstwa 24, 80-819 Gdańsk,
NIP: 584-273-75-19, KRS 0000519081

DRUK POLSKA PRESS Sp. z o.o.
NAKŁAD 12 000 egzemplarzy

REDAKTOR NACZELNY: 
Piotr Ruszewski 
p.ruszewski@expressy.pl

DYREKTOR HANDLOWY: 
Rafał Laskowski
r.laskowski@expressy.pl

DZIENNIKARZE:
Monika Fischer
m.fischer@expressy.pl

Przemysław Schenk
p.schenk@expressy.pl

OPRACOWANIE GRAFICZNE I SKŁAD: 
Artur Ruszewski

SEKRETARZ DS. ADMINISTRACYJNYCH:
Magdalena Chmielewska
tel. 796 600 155
m.chmielewska@expressy.pl

BIURO REKLAM
Danuta Bieszke, 
d.bieszke@expressy.pl,
tel. 660 731 138
reklama@expressy.pl

fo
t. 

pi
xa

ba
y.

co
m

Rozbiegana Reda 
do końca roku

BIEG | Trwa czwarta odsłona akcji „Rozbiegana Reda”, która ma na celu pro-
mowanie zdrowego trybu życia i rywalizacji sportowej. Każdy z uczestni-
ków sam wybiera trasę do pokonania.

Zawodnicy biorący udział w całej inicjatywie 
samodzielnie decydują o długości pokonanego 
dystansu oraz o przebiegu trasy. Jedynym wymo-
giem, który postawili organizatorzy, jest to, żeby 
biegi zaczynały się oraz kończyły na terenie Redy. 

Wymogi organizatora
Ważnym wymogiem jest też wysyłanie aktyw-

ności do organizatorów systematycznie maksy-
malnie do 5 dni, licząc od dnia, gdy dany dystans 
został pokonany. 

Natomiast organizator przeprowadzi klasyfika-

cję w trzech kategoriach – kobiety, mężczyźni oraz 
dzieci do lat 16. Nagrodzeni zostaną trzej najlepsi 
z każdej kategorii. O kolejności będzie decydować 
suma przebiegniętych kilometrów. 

W zeszłej edycji wśród mężczyzn wygrał Jaro-
sław Tymiński, który łącznie pokonał 327,33 km, 
a wśród kobiet Izabela Mielcarek – 166,24km. 

Akcja "Rozbiegana Reda" potrwa do 31 grudnia 
2023 roku, a wyniki zostaną ujawnione 5 stycznia 
2024 roku.

Przemek Schenk

Mecz od początku nie należał do łatwych 
dla Tytanów, którzy musieli od pierw-
szych minut gonić wicelidera tabeli. Na 
domiar złego doszła kolejna absencja 
w postaci Przemka Warmbiera, który 
doznał kontuzji dłoni w 40 minucie. 
Mimo licznych osłabieni i przewagi prze-
ciwnika z dobrej strony pokazywał się 
m.in. Szymon Cholcha, który dał dobrą 
zmianę oraz bronił na poziomie 40%. 
Dołożył do tego dorobku trzy obronione 
karne.
Mimo walki do końca i dużej ambicji 
zawodnicy Tytanów Wejherowo musieli 
uznać wyższość Warmii Energi Olsztyn 
26-36. Tym razem podopieczni Roberta Wicona skończyli na czwartym miejscu w tabeli I Ligi z bi-
lansem 6 zwycięstw i 4 porażek – 18 pkt.
Przemysław Schenk

TYTANI Z PRZEGRANĄ NA KONIEC ROKU
PIŁKA RĘCZNA | Szczypiorniści z Wejherowa ten rok zakończyli wyjazdowym pojedyn-
kiem przeciwko Warmia Energa Olsztyn. Niestety z Olsztyna wyjeżdżali na tarczy.

fot. Tytani Wejherowo Facebook

W turniejowej rozgrywce wzięło udział 
sześć drużyn chłopców oraz sześć zespo-
łów dziewcząt z rocznika 2010 i młodsi. 
Turniej rozgrywano systemem każdy 
z każdym po 10 minut. To łącznie dawało 
30 spotkań. 

U dziewcząt najlepsza okazała się druży-
na z SP 11. Natomiast w klasyfikacji chłop-
ców zwyciężyli gospodarze – SP 6, na 
drugim miejscu pojawiła się drużyna z SP 
11, a brązowe medale przyznano SP 5. 
Źródło: wejherowo.pl

ŚWIĄTECZNO-MIKOŁAJKOWO GRANO 
W PIŁKĘ NOŻNĄ
PIŁKA NOŻNA | Rozgrywano Świąteczno-Mikołajkowy Turniej Halowej Piłki Nożnej dziew-
cząt i chłopców. Areną zmagań była hala sportowa Szkoły Podstawowej nr. 6 w Wejherowie.

fot. wejherowo.pl

Impreza skierowana była dla najmłodszych, aby 
właśnie podczas biegu obok rywalizacji  i dobrej za-
bawy czuły, że wielkimi krokami zbliżają się święta. 
Sama inicjatywa cieszyła się dużym zainteresowa-
nie, czego efektem było 108 uczestników na starcie 
tych dziecięcych zawodów. 

Kilka kategorii rywalizacji
Biegi przeprowadzone zostały w sześciu katego-

riach wiekowych, na następujących dystansach
- kategoria do lat 4 „bieg malucha” (bieg z rodzi-

cem) – ok 60 m,
- kategoria do lat 4 „bieg malucha” (samodzielnie) 

– ok 60 m,
- kategoria 5-7 lat (roczniki od 2018 do 2016) – ok 

100 m,
- kategoria 8-9 lat (roczniki 2015-2014) – 200 m,
- kategoria 10-12 lat (rocznik 2013-2011) – ok. 

400 m,
- kategoria 13-15 lat (roczniki od 2010-2008) – 

600m, 
Każdy z młodych uczestników otrzymał okazjo-

nalny pamiątkowy medal oraz czekoladę. Nie za-
brakło nagród rzeczowych za najlepsze przebranie. 

Źródło: mosir.reda.pl

Mikołajkowe biegi 
w dziecięcym wydaniu
BIEGI | Na Stadionie Lekkoatletycznym przy Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji odbyły się Mikołaj-
kowe Biegi Dziecięce. Najmłodsi rywalizowali w kilku kategoriach.
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